
Муниципальное общеобразовательное   учреждение 

«Каслинская вечерняя  (сменная) общеобразовательная  школа  № 31» 

Каслинского муниципального района 

ПРИКАЗ 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

От   30.08.2016 г.                                                                                                  № 01 –       од 

 

Об утверждении решения  

педагогического совета о внесении 

изменений в образовательные программы 

школы 

от  30.08.2016 г. 

протокол № 1 

 

 

           На основании решения педагогического совета  от 30.08.2016 года с целью 

приведения образовательных программ в соответствие с нормативными документами 

на 2016-2017 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зам. директора по УВР Рыжковой Л.Н. внести следующие изменения в 

образовательные программы школы: 

1.1. В титульный лист: изменить название школы в связи с принятием нового Устава 

школы. 

1.2. Включить 7 класс  

- в учебный план школы; 

- в календарный учебный график; 

- в расписание учебных занятий. 

           1.3. Внести изменения в УМК с целью приведения в соответствие с Федеральным     

перечнем учебников на 2016-2017 учебный год (приложение). 

    

2. Учителям-предметникам  внести изменения в рабочие программы: 

2.1. В титульный лист: изменить название школы в связи с принятием нового Устава 

школы. 

2.2. Включить 7 класс в рабочие программы (уровень основного общего 

образования) по русскому языку и литературе, по английскому языку, по 

математике, биологии, географии, физике, истории. 

2.3. Изменить УМК с целью приведения в соответствие с Федеральным     перечнем 

учебников на 2016-2017 учебный год. 

2.4. Ввести изучение национальных, региональных и этнокультурных особенностей 

в рабочие программы по математике. 

3. Ответственность за внесение изменений возложить на зам.директора по УВР 

Рыжкову Л.Н. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 



 

  Директор  школы:                                                                          О.В. Конюхов 

С приказом ознакомлены:                                                                Л.Н. Рыжкова 

 

О.Г. Виноградова 

Е.Ю. Дубинина 

Е.Н. Сокол 

А.М. Пахтусов 

Г.В. Щукина 

Т.В. Суханова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Рыжкова Л.Н. 



 

                                                                                                                                                    Приложение 

к приказу директора школы 

От 30.08. 2016 г. 

                                                                                                           №           од 

 

Изменения в УМК с целью приведения в соответствие с Федеральным     

перечнем учебников на 2016-2017 учебный год 

Основная школа 

Предмет  Программа Учебники 

 

Математика  Математика. 5 класс: 

учеб.для учащихся 

образоват. 

Учреждений/Н.Я. 

Виленкин, В.И.Жохов, 

А.С. Чесноков, С.И. 

Шварцбурд.- М.: 

Мнемозина, 2012 

 

Математика. 5 класс: 

учеб.для учащихся 

образоват. 

Учреждений/Н.Я. 

Виленкин, В.И.Жохов, 

А.С. Чесноков, С.И. 

Шварцбурд.- М.: 

Мнемозина, 2012   

Алгебра, учебник для 

7 кл. общеобразоват. 

учреждений / Ю. Н, 

Макарычев, Н. Г. 

Миндюк, К. И. 

Нешков, С. Б. 

Суворова; Под ред. С. 

А. Теляковского. – М.: 

Просвещение, 2012.  

 

Алгебра, учебник для 

8 кл. общеобразоват. 

учреждений / Ю. Н, 

Макарычев, Н. Г. 

Миндюк, К. И. 

Нешков, С. Б. 

Суворова; Под ред. С. 

А. Теляковского. – М.: 

Просвещение, 2012. 

 

Алгебра, учебник для 



9 кл. общеобразоват. 

учреждений / Ю. Н, 

Макарычев, Н. Г. 

Миндюк, К. И. 

Нешков, С. Б. 

Суворова; Под ред. С. 

А. Теляковского. – М.: 

Просвещение, 2012. 

Геометрия, учебник 

для 7-9 классов/ 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. – М.: 

Просвещение, 2012 

Физика А.В.Пёрышкин, 

А.М.Гутник. Физика 

7-9класс, 2011 г. 

- А.В.Пёрышкин 

"Физика 7 класс", 

изд.Дрофа,2010г 

- А.В.Пёрышкин 

"Физика 8 класс", 

изд.Дрофа,2010г. 

- А.В.Пёрышкин 

Е.М.Гутник "Физика 9 

класс", 

изд.Дрофа,2010г. 
Химия Программа курса 

химии для основной  

общеобразовательной 

школы. Автор: 

О.С.Габриелян,  

«Дрофа», 2010 год, 

издание 8-е. 
 

- О.С. Габриелян. 

«Химия 8 класс»:  

учеб.для 

общеобразоват. 

учреждений, М.: 

Дрофа 2012г. 

- О.С. Габриелян. 

«Химия 9 класс»:  

учеб.для 

общеобразоват. 

учреждений,  М.: 

Дрофа, 2012г. 
 

История  Сороко – Цюпа О.С., 

Сороко – Цюпа А.О. 

Всеобщая история. 

Новейшая история. 9 

класс, М., 

Просвещение. 2012. 

Данилов Л.Г., 

Косулина 

М.Ю.История России 

ХХ – нач. ХХ1в. 9 

класс, М., 

Просвещение. 2014.                                     
 

 

 



 

Приложение 

к приказу директора школы 

От 30.08. 2016 г. 

                                                                                                           №           од 

 

Изменения в УМК с целью приведения в соответствие с Федеральным     

перечнем учебников на 2016-2017 учебный год 

Средняя школа 

Предмет  Программа Учебники 

 

Математика Программы. Математика. 

5-6 классы. Алгебра. 7-9 

классы. Алгебра и начала 

математического анализа. 

10-11 классы/ авт.-сост. 

И.И. Зубарева, А.Г. 

Мордкович.- 3-е изд., стер.- 

М.: Мнемозина, 2011.- 63 с. 

 

Программно- методические 

материалы. Геометрия. 7-

11 классы/авт - сост. И.М. 

Смирнова, В.А. Смирнов.- 

М.: Мнемозина, 2007.- 32 с. 
 

Мордкович А.Г. 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 10-11 

классы. Алгебра и начала 

математического анализа. 

В 2 ч. Ч.1. Учебник для 

учащихся 

общеобразовательных 

организаций (базовый 

уровень)/ А.Г. Мордкович, 

П.В. Семенов.- 2-е изд., 

стер.- М.: Мнемозина, 

2014.- 448 с.: ил. 

 

Мордкович А.Г. 

Математика: алгебра и 

начала математического 

анализа, геометрия. 10-11 

классы. Алгебра и начала 

математического анализа. 

В 2 ч. Ч.2. Задачник для 

учащихся 

общеобразовательных 

организаций (базовый 

уровень)/( А.Г. Мордкович 

и др.); под ред. А.Г. 

Мордковича.- 2-е изд., 

стер.- М.: Мнемозина, 

2014.- 271 с.: ил. 

 

Смирнов И.М. Математика: 

алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия, 10-11 классы. 

Геометрия: учеб.для 

учащихся общеобразоват.  

учреждений (базовый 



уровень)/ И.М. Смирнова.- 

М.: Мнемозина, 2013 г.- 

223 с.: ил. 

 
 

Физика А.Б.Мякищев,В.В.Буховцев 

Физика 10-11класс. 2011 г. 

А.Б.Мякищев,В.В.Буховцев 

"Физика 10класс", изд. 

Просвещение, 2011г. 

Химия Программа курса химии 

для средней (полной) 

общеобразовательной 

школы. Автор: 

О.С.Габриелян,  «Дрофа, 

2010 год, издание 8-е. 
 

- Габриелян О.С. 

 « Химия. 10 класс»:  

учеб.для общеобразоват. 

учреждений,  М.: Дрофа. 

2012г. 

- Габриелян О.С. « Химия. 

11 класс»: учеб.для 

общеобразоват. 

учреждений,  М.: 

Дрофа,2012г.  
 

История  - Загладин Н.В. 

“Всемирная история. 

История России и мира с 

древнейших времен до 

конца XIX века.” Учебник 

для 10 класса. - М.: ТИД 

“Русское слово”-РС, 2014.  

- Сахаров А.И. Боханов 

А.И. “История России с 

древнейших времен до 

конца XVI" века.” Ч. 1, . 10 

класс.- М.: Русское слово, 

2012. 

- А.И .Боханов- Загладин  

Н.В., Козленко С.И., 

Минаков С.Т. История 

Отечества 20- начало 21 

века.  11 класс. М., Русское 

слово 2012. 

 А.Н. Сахаров История 

России. XVII - XIX. века. 

10 класс, М., часть 2, 

Русское слово. 2012. 

Загладин Н.В.Всемирная 

история ХХв. Учебник для 



11 класса.М, 2012. 

Обществознание  -Никитин А.Ф., Грибанова 

Г.И., Скоробогатько А.В., 

Мартьянов Д.С. 

Обществознание Учебник. 

Базовый уровень. 10 класс. 

М., Дрофа. 2016. 

-Обществознание. 10 класс. 

Учебник для учащихся 

общеобразовательных 

учреждений. Под ред. 

Академика РАО 

Г.А.Бордовского. М., 

Вентана – Граф. 2012. 

-Обществознание. 10 класс. 

Учебник для учащихся 

общеобразовательных 

учреждений. Под ред. 

Академика РАО 

Г.А.Бордовского. М., 

Вентана – Граф. 2012. 

-Никитин А.Ф., Грибанова 

Г.И., Скоробогатько А.В., 

Мартьянов Д.С. 

Обществознание Учебник. 

Базовый уровень. 10 класс. 

М., Дрофа. 2016. 

-Никитин А.Ф. Грибанова 

Г.И., Мартьянов Д.С. 

Обществознание. Учебник. 

Базовый уровень. 11 класс. 

М., Дрофа. 2015г 

-Королёва Г.Э, 

Бурмистрова Т.В. 

Экономика 10 – 11 класс. 

Базовый уровень. Учебник 

для общеобразовательных 

организаций. М., Вентана – 

Граф, 2014. 

-Обществознание. 10 класс. 

Учебник для учащихся 

общеобразовательных 

учреждений. Под ред. 

Академика РАО 

Г.А.Бордовского. М., 

Вентана – Граф. 2012. 
 



 

 

 


